2

[image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№ 233
28.10.2014

О внесении изменений в пункт 1 решения Пермской городской Думы
от 22.09.2009 № 213 «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки в виде ежемесячных денежных муниципальных выплат
за проезд в медицинские организации, осуществляющие свою
деятельность на территории города Перми, для проведения
амбулаторного гемодиализа жителям города Перми
с хронической почечной недостаточностью»

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 41 Устава города Перми

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в пункт 1 решения Пермской городской Думы от 22.09.2009
№ 213 «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки в виде ежемесячных денежных муниципальных выплат за проезд в медицинские организации, осуществляющие свою деятельность на территории города Перми,
для проведения амбулаторного гемодиализа жителям города Перми с хронической почечной недостаточностью» изменения:
1.1 в абзаце первом цифры «31.12.2016» заменить цифрами «31.12.2017»;
1.2 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Начиная с 01.01.2015 размер выплаты на очередной финансовой год и плановый период определяется исходя из размера выплаты, действующего на 31 декабря текущего финансового года, и среднегодового индекса потребительских цен на очередной финансовой год.»
2. Рекомендовать администрации города Перми:
2.1 предусмотреть в проекте решения Пермской городской Думы о бюджете города Перми на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов средства
на дополнительную меру социальной поддержки в виде ежемесячных денежных муниципальных выплат за проезд в медицинские организации, осуществляющие свою деятельность на территории города Перми, для проведения амбулаторного гемодиализа жителям города Перми с хронической почечной недостаточностью
и на администрирование выплат;
2.2 привести правовые акты администрации города Перми в соответствие
настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по развитию человеческого потенциала.

Глава города Перми-
председатель Пермской городской Думы 						И.В.Сапко

[bookmark: _GoBack]Верно
главный специалист
сектора актов Главы города
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы
       10.11.2014 										Л.Я.Сиряченко-Полойко

Сектор актов Главы города
10.11.2014 10:02 решение

Сектор актов Главы города
10.11.2014 10:02
решение
image10.wmf

image1.wmf